

भारत सरकार  
पर्यटन मंत्रालय

**लोक सभा**

लिखित प्रश्न सं. +159

सोमवार, 29 नवम्बर, 2021/8 अग्रहायण, 1943 (शक)

को दिया जाने वाला उत्तर

**विरासत मंदिरों का सुधार**

**+159. श्री मद्दीला गुरुमूर्ति:**

क्या पर्यटन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का इसकी पांच ट्रिलियन अर्थव्यवस्था आकांक्षाओं के तहत- तिरुपति, श्रीकालहस्ती, सुल्तुरुपेटा, नायडूपेटा, वैकटगिरी, गुद्धर और सत्यवेङु निर्वाचन क्षेत्रों में, जहाँ प्रमुख मंदिर हैं, वहां भारतीय पर्यटन विकास निगम (आईटीडीसी) के कार्यालय की 3 रात/4 दिन, 4 रात/5 दिन, 5 रात/6 दिन, 6 रात/7 दिन, 8 रात/9 दिन सर्किट पैकेज यात्राएं आयोजित करने के लिए इसकी स्थापना करने और अवकाश के साथ विरासत मंदिरों में सुधार करने का विचार है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है?

**उत्तर**

**पर्यटन मंत्री**

**(श्री जी. किशन रेड्डी)**

(क) : जी नहीं महोदय। आईटीडीसी द्वारा इन स्थानों के लिए आज तक कोई पैकेज तैयार नहीं किया गया है। हालांकि, क्षेत्र में निजी दूर और ट्रैवल ऑपरेटर काम कर रहे हैं।

(ख) : प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*\*\*